

Prohlášení o shodě

Pro materiály a předměty ze dřeva a papíru určených pro styk s potravinami.

My distributor, WIMEX s.r.o.
 Broumovská 72
 54701 Náchod
 Česká republika

tímto prohlašujeme, že následující předměty jsou v souladu s:

- Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1935/2004 o materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami
- Vyhláškou MZ ČR č. 38/2001 Sb. v platném znění
- Směrnicí (ES) č. 94/62, týkající se těžkých kovů, jejichž koncentrace nepřekračuje 100 mg/kg

Výrobky firmy WIMEX s.r.o., uvedené v tomto prohlášení:

WIMEX číslo	Název	Typ materiálu
40021	Příborová sada (dřevo) nůž-vidlička+ubrousek [60 sad]	Dřevo + papír
40022	Příborová sada (dřevo) nůž-vidlička-lžíce+ubrousek [50 sad]	Dřevo + papír
40023	Kávová lžička (dřevo) 11cm jednotlivě balená [100 ks]	Dřevo
40026	Lžíce (dřevo) 16cm jednotlivě balená [100 ks]	Dřevo
40027	Vidlička (dřevo) 16cm jednotlivě balená [100 ks]	Dřevo
40028	Nůž (dřevo) 16,5cm jednotlivě balený [100 ks]	Dřevo
40031	Příborová sada (dřevo) nůž-vidlička+ubrousek [50 sad]	Dřevo + papír
40033	Příborová sada (dřevo) vidlička-lžíce+ubrousek [50 sad]	Dřevo + papír
40035	Příborová sada (dřevo) nůž-vidlička-lžička+ubrousek [50 sad]	Dřevo + papír
40036	Příborová sada (dřevo) nůž-vidlička-lžíce+ubrousek [50 sad]	Dřevo + papír
40039	Příborová sada (dřevo) nůž-vidlička-lžíce-lžička+ubrousek [50 sad]	Dřevo + papír
40055	Kávová lžička (dřevo) 11cm [10 ks]	Dřevo
40056	Lžíce (dřevo) 16cm [10 ks]	Dřevo
40057	Vidlička (dřevo) 16cm [10 ks]	Dřevo
40058	Nůž (dřevo) 16,5cm [10 ks]	Dřevo
66201	Deštníček (dřevo/PAP) barevný mix Ø10 x 10 cm [6 ks]	Dřevo + papír
66204	Deštníček (dřevo/PAP) barevný mix Ø10 x 10 cm [144 ks]	Dřevo + papír
66529	Palmička lesklá (dřevo/PE) barevný mix 22,5cm [6 ks]	Dřevo + PE
66530	Palmička lesklá (dřevo/PE) barevný mix 22,5cm [144 ks]	Dřevo + PE
66570	Bodec (dřevo/PAP) Vlaječka CZ 7cm [50 ks]	Dřevo + papír
66571	Bodec (dřevo/PAP) Vlaječka SK 7cm [50 ks]	Dřevo + papír
66572	Bodec (dřevo/PAP) Vlaječka AT 7cm [50 ks]	Dřevo + papír
66710	Párátka (dřevo) Ø2 x 65 mm jednotlivě balené v papíru [1000 ks]	Dřevo
66711	Párátka (dřevo) ploché 60mm [500 ks]	Dřevo

66712	Párátko (dřevo) Ø2 x 65 mm [1000 ks]	Dřevo
66713	Párátko (dřevo) Ø2 x 65 mm v kelímku [190 ks]	Dřevo
66716	Párátko (dřevo) Ø2 x 65 mm jednotlivě balené v celofánu [1000 ks]	Dřevo
66718	Napichovátko (dřevo) Ø2,2 x 80 mm [50 ks]	Dřevo
66719	Vidlička na hranolky (dřevo) 8,5cm [1000 ks]	Dřevo
66723	Míchátko (dřevo) 14cm [1000 ks]	Dřevo
66724	Míchátko (dřevo) 17,8cm [1000 ks]	Dřevo
66734	Zmrzlinová lžička (dřevo) 9,5cm [500 ks]	Dřevo
66735	Kávová lžička (dřevo) 11cm [100 ks]	Dřevo
66736	Lžice (dřevo) 16cm [100 ks]	Dřevo
66737	Vidlička (dřevo) 16cm [100 ks]	Dřevo
66738	Nůž (dřevo) 16,5cm [100 ks]	Dřevo
66739	Lžice (dřevo) 16cm `XL` [100 ks]	Dřevo
66751	Špejle (dřevo) hročená Ø3mm x 20cm [100 ks]	Dřevo
66752	Špejle (dřevo) hročená Ø3mm x 25cm [100 ks]	Dřevo
66753	Špejle (dřevo) hročená Ø3mm x 30cm [100 ks]	Dřevo
66755	Špejle (dřevo) nehročená Ø2,5mm x 30cm [100 ks]	Dřevo
66761	Vidlička na moučník (dřevo) 10,5cm [100 ks]	Dřevo
66762	Vidlička svačínová (dřevo) 12cm [500 ks]	Dřevo
66764	Vidlička svačínová (dřevo) dlouhá 14cm [500 ks]	Dřevo
66769	Napichovátko (dřevo) Ø2,2 x 80 mm [1000 ks]	Dřevo
66770	Napichovátko (dřevo) Ø2,2 x 100 mm [1000 ks]	Dřevo
66771	Napichovátko (dřevo) Ø2,2 x 150 mm [1000 ks]	Dřevo
66780	Míchátko (dřevo) 14cm jednotlivě balené [500 ks]	Dřevo
66781	Míchátko (dřevo) 11cm [1000 ks]	Dřevo
66784	Míchátko (dřevo) tvar pádla 13cm [500 ks]	Dřevo

Specifikace týkající se použití nebo omezení:

Druhy potravin, které mohou přijít do styku s materiálem:

Všechny druhy potravin.

Testování organoleptických vlastností neukázalo žádné zřetelné změny vůní a chutí při následujících podmínkách:

Druh potravin (materiál)	Testovaný simulant	Testovací podmínky: čas a teplota kontaktu
Suché (papír)	Moučkový cukr	24 h při 23 °C
Tučné (papír)	Mléčná čokoláda	24 h při 23 °C
Tučné (papír)	Máslo	24 h v chladničce
Vodné (dřevo)*	Pitná voda	0,5 h při 70 °C
Kyselé (dřevo)	0,2% kyselina octová	0,5 h při 23 ± 2 °C



6052 502400925(D) + 502100345(P)

Tučné (dřevo)	Máslo	0,5 h při 23 ± 2 °C
---------------	-------	---------------------

*Typická chuť dřeva

Poměr plochy předmětu (papír) ve styku s potravinou k objemu potravinového simulantu: 20,61 dm²/1,0305 l.

Poměr plochy předmětu (dřevo) ve styku s potravinou k objemu potravinového simulantu: 0,6 dm²/100 ml.

Toto prohlášení je platné pro námi dodané výrobky uvedené výše. Výrobky jsou v souladu s ustanoveními výše uvedených směrnic a nařízení pro styk s potravinami.

Totožnost a adresa výrobce (dodavatele) není zveřejněna z důvodu obchodního tajemství.

Platnost prohlášení: do odvolání nebo nového vystavení

Náchod, 13.05.2025



WIMEX s.r.o.
Broumovská 72
CZ-547 01 Náchod
www.wimex.eu

IČO: 49286081 DIČ: CZ49286081



Ing. Ondřej Mrkos

